
  COMUNE di TARSIA  

87040 PROVINCIA DI COSENZA 
Prot. n. 1935             

ORDINANZA N 13 

 

IL  SINDACO 

  
PREMESSO che, i giorni 14/19/20 c.m, si svolgeranno in questo centro abitato, delle manifestazioni 

religiose ( processioni), per le ricorrenze Pasquali e che, per tali manifestazioni, occorre avere, Vie e 

Piazze del centro abitato, sgombre da qualsiasi veicolo; 

CONSIDERATO che i suddetti giorni per lo svolgimento delle manifestazioni religiose è previsto 

un considerevole afflusso di persone; 

VISTA la richiesta del locale Parroco protocollata in data 04/04/2019  con prot. N 1842; 

RITENUTO che i suddetti giorni occorre disciplinare il transito e la sosta degli automezzi di ogni 

specie, sulla piazza antistante la Chiesa Madre, largo M. A Severino, Piazza Seggio, c/so Umberto  e 

largo Calvario; 

VISTO il D. Lgs. 30.04.1992 n.285 e successive modifiche; 

VISTO il D.P.R. 16.12.1992 n.495 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 (TUEL); 

VISTI i regolamenti Comunali vigenti. 

ORDINA 

 

1. Domenica delle Palme (14 c.m ) dalle ore 07.00 e fino alle 14.00 davanti al sagrato della  

Chiesa Madre, e su tutta la Piazza M.A Severino è disposto il divieto di sosta e transito. Dalle 

ore 09.00 e fino al termine della processione, il divieto di sosta e transito è disposto anche su 

Largo Calvario.  

2. Venerdì  Santo (19  c.m ) dalle ore 05.00 e fino al termine della Processione e poi dalle ore 

18.00 e fino al termine della Processione è disposto il divieto di sosta in P.zza del Seggio ad 

ogni tipo di veicolo. 

3. Sabato Santo ( 20 c. m ) dalle ore 07.30  in poi, davanti al Sagrato della Chiesa  Madre, in P.zza 

del Seggio, C/so Umberto e Largo Calvario è disposto il divieto di sosta ad ogni tipo di veicolo. 

4. Agli Agenti della Polizia Municipale è data facoltà di derogare alle disposizioni    ivi contenute, 

disciplinando se del caso in modo diverso sia il traffico che i divieti di sosta e di transito, 

qualora lo esigano esigenze di traffico o di ordine pubblico. 

5. Da tali divieti sono esonerati le Forze di Polizia ed i mezzi adibiti al soccorso. 

Gli Agenti della Forza Pubblica e la Polizia Municipale sono incaricati dell’esecuzione della 

presente Ordinanza. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì 11/04/2019 

 

IL SINDACO 

F.to AVV. ROBERTO AMERUSO 

                Firma autografa su originale 

                                                              conservato presso il Comune 

 


